
 

 

 

 

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” 
          Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 - Nocera Umbra PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

    e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -   

pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

     www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541 

  

1 

 

 
Prot. e data (vedi segnatura informatica) 
                                                

All’Albo on Line 
Amministrazione Trasparente 

Sede 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP. 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47409 
CUP: G44D21000870006 

TITOLO: Disper-azioni (azioni in campo vs la dispersione) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012224 - 17/10/2024 - VII - U

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 

 

 

 

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” 
          Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 - Nocera Umbra PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

    e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -   

pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

     www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541 

  

2 

 

VISTA la Legge 190 del 6 novembre del 2012 n. 190 recante “ disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’ illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO l’art. 10 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024 prot.  nm_pi.AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000019 recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 

alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012224 - 17/10/2024 - VII - U

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 

 

 

 

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” 
          Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 - Nocera Umbra PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

    e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -   

pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

     www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541 

  

3 

primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

CONSIDERATO il riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

  

VISTO Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR 

da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica 73.697,13€; 

 

VISTE    le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

              relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

              il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0139837 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 

di Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per l’intero intervento; 

 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012224 - 17/10/2024 - VII - U

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/


 

 

 

 

 

        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 “Dante Alighieri” 
          Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 - Nocera Umbra PG) 

Tel. 0742/818860 - 0742/818701 

    e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -   

pec: pgic82800p@pec.istruzione.it 

     www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541 

  

4 

              Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

 

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 

 

VISTA   la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento 

finanziamento D.M. 19/2024 prot. n° 10544 del 20/09/2024 a Titolo non Oneroso; 

 

VISTA   La nota Protocollo prot. n. 17383 - del 10/10/2024 - AOODRUM - Ufficio Scolastico Regionale per 

l'Umbria di Autorizzazione all'incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento finanziamento D.M. 

19/2024 a Titolo non Oneroso; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi degli articoli citati in premessa  

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dalla legge n° 241 del 7 agosto 1990  

 

Art. 4 compensi 

L'incarico aggiuntivo di direzione e coordinamento finanziamento D.M. 19/2024 sarà svolto a Titolo non 

Oneroso 

        Il Dirigente Scolastico  

                 (Prof. Leano Garofoletti) 

                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012224 - 17/10/2024 - VII - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I

mailto:pgic82800p@istruzione.it
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/

		2024-11-08T13:13:31+0100
	LEANO GAROFOLETTI




